ФГБОУ «Санкт-Петербургская BO ветеринарной государственная академия Санкт-Петербург, мединины» 196084 Черниговская ул. д.5 Председателю совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание степени доктора наук Д 220.059.05 BO «Санкт-Петербургский ФГБОУ государственный университет ветеринарной медицины» ветеринарных доктору наук, профессору Зеленевскому Н.В.

Я, Калюжный Иван Исаевич, доктор ветеринарных наук, профессор, кафедры «Болезни животных и ВСЭ» ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н. И. Вавилова» даю свое согласие выступить официальным оппонентом по диссертации Коноплёва Владимира Александровича «Визуальные методы диагностики в оценке патологий опорно-двигательного аппарата у лошадей», представленной в диссертационный совет Д 220.059.05 при ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины» на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук 06.02.01 - диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных.

Даю согласие на обработку моих персональных данных.

410012, г. Саратов, Театральная пл., 1. E-mail: rector@sgau.ru

Профессор, кафедры «Болезни животных и ВСЭ» ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н. И. Вавилова» доктор ветеринарных наук, профессор

Калюжный Иван Исаевич

Подпись И.И. Калюжного заверяю: Ученый секретарь ученого совета ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Вавилова»

07.09.2020 г.

Муравлев Анатолий Павлович

СВЕДЕНИЯ

Об официальном оппоненте по диссертации Коноплёва Владимира Александровича «Визуальные методы диагностики в оценке патологий опорно-двигательного аппарата у лошадей» на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук 06.02.01 - диагностика болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных

	Калюжный Иван Исаевич
Ученая степень, наименование	Доктор ветеринарных наук
отрасли и науки и специальность	16.00.01 - диагностика болезней и терапия животных
(ти), по которой защищена	
диссертация	
Полное наименование организации,	Федеральное государственное бюджетное образовательное
являющейся основным местом	учреждение высшего образования ФГБОУ ВО «Саратовский
работы	государственный аграрный университет имени Н. И. Вавилова»
Почтовый адрес, телефон,	410012,
Электронная почта, Адрес	г. Саратов, Театральная пл., 1.
официального сайта организации.	Тел.: 8 (8452) 23-32-92
	E-mail: rector@sgau.ru
Список основных публикаций по	1. Калюжный, И.И.Эффективность комплексной терапии
теме диссертации в рецензируемых	неспецифической бронхопневмонии у телят / И.И. Калюжный, А.А.
научных изданиях за последние 5 лет	Эленшлегер, С.В.Попов // Вестник Алтайского государственного
	аграрного университета. 2019. № 7 (177). С. 89-96.
	2. Степанов, И.С. Оценка клинико-метаболических
	параметров коров голштинской породы в условиях промышленных
	технологий / И.С. Степанов, И.И. Калюжный, Е.А. Полянская
	//Аграрный научный журнал. 2019. <u>№ 9</u> . С. 59-64.
	3. Калюжный, И.И. Технологические принципы
	использования ДЭНС-терапии при бронхопневмонии у молодняка
	крупного рогатого скота / И.И. Калюжный // Аграрный научный
	журнал. 2018. № 11. С. 12-14.
	4. Алехин, Ю.Н. Унификация метода определения молекул
	средних масс для диагностики нарушений рубцового пищеварения
	у жвачных / Ю.Н. Алехин, М.С. Жуков, И.И. Калюжный //
	Аграрный научный журнал. 2018. № 9. С. 6-10.
	5. Kalyuzhnyi, I.I. Effectiveness assessment of "diadens-pc"
	application for electro-impulse physical therapy for calves in acute form
	of focal pneumonia / I.I. Kalyuzhnyi, S.P. Ubiraev, S.V. Popov, A.I.
	Nikitin, K.Kh. Papunidi, V.I. Stepanov, H.N. Makaev // Research
	Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences. 2018. T.
	9. № 3. C. 563-568.

Официальный оппонент

Профессор, кафедры «Болезни животных и ВСЭ»

ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н. И. Вавилова»

доктор ветеринарных наук, профессор

Калюжный Иван Исаевич

Подпись И.И. Калюжного заверяю: Ученый секретарь ученого совета ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Вавилова»

Муравлев Анатолий Павлович

07.09.2020 г.